2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

31 / 180

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

√适用 □不适用

公司于 2022年 3 月 7日召开了第八届董事会第三十一次会议、第八届监事会第二十二次会

议，于 2022年 3月 23 日召开了 2022年第二次临时股东大会，审议通过了《公司关于使用部分

闲置募集资金进行现金管理暨关联交易的议案》，同意公司使用人民币 140,000 万元（含本数）

的闲置募集资金，向关联方中关村银行购买安全性高、流动性好、有保本约定的期限为 12个月

以内的定期存款、七天通知存款、大额可转让存单，上述额度可以滚动使用，额度有效期自股东

大会审议通过之日起一年内有效。公司独立董事、监事会、保荐机构发表了明确同意意见。截至

目前，公司已向中关村银行办理了 140,000万元的定期存款，尚未取出。

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

32 / 180

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

33 / 180

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份
29,416,458 0.90 165,835,214   -2,092,750 163,742,464 193,158,922 5.62

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
29,416,458 0.90 81,533,641   -2,092,750 79,440,891 108,857,349 3.17

其中：境内

非国有法人

持股

  75,273,861   75,273,861 75,273,861 2.19

境内

自然人持股
29,416,458 0.90 6,259,780   -2,092,750 4,167,030 33,583,488 0.98

4、外资持股   84,301,573   84,301,573 84,301,573 2.45

其中：境外

法人持股
  84,301,573   84,301,573 84,301,573 2.45

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

3,241,404,887 99.10   3,241,404,887 94.38

1、人民币普

通股
3,241,404,887 99.10   3,241,404,887 94.38

2、境内上市

的外资股

2022 年半年度报告

34 / 180

3、境外上市

的外资股
   -

4、其他   -

三、股份总

数
3,270,821,345

100.0

0
165,835,214   -2,092,750 163,742,464 3,434,563,809 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）非公开发行股票

公司于 2022 年 1 月完成 2020 年非公开发行股票的发行工作，本次共新增发行 165,835,214

股公司股份，上述股份于 2022年 1月 26 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完

成登记托管手续。

（2）限制性股票回购注销

公司于 2022年 3 月 9日披露了《公司股权激励限制性股票回购注销实施公告》，公司于 2022

年 3月 11日合计注销了 332,724股限制性股票。

公司于 2022年 4 月 9日披露了《公司股权激励限制性股票回购注销实施公告》，公司于 2022

年 4月 13日合计注销了 1,512,383股限制性股票。

公司于 2022年 6 月 2日披露了《公司股权激励限制性股票回购注销实施公告》，公司于 2022

年 6月 7日合计注销了 247,643股限制性股票。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

详见“第二节 公司简介和主要财务指标”中的“七、公司主要会计数据和财务指标”中的

“(二)主要财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况